РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯ

              сельского поселения

                    АЛЬКИНО

          муниципального района

                Похвистневский

              Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2018г.  №73
               с. Алькино

 Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета сельского поселения Алькино

 муниципального района Похвистневский

 за 9 месяцев  2018 года

          В соответствии со ст. 264.2.  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.76 Устава сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский, п.3, п.4 ст. 31 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области»  утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский № 66 от 30.07.2013 года, Администрация сельского поселения Алькино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькино муниципального района  Похвистневский за 9 месяцев 2018 года» (прилагается).

2. Направить отчет в Собрание представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский и комиссию по бюджетно-экономическим вопросам (контрольный орган) Собрания представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алькинский вестник».

Глава сельского поселения                                                                    И.Х.Муллабаев
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	В Собрание представителей сельского поселения

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Алькино муниципального района

	АЛЬКИНО
	Похвистневский  Самарской области

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ
	Председателю комиссии по бюджетно-

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	экономическим вопросам Собрания

	15 октября 2018г.№73
	представителей сельского поселения Алькино

	446498,с. Алькино, ул. Советская, 91
	муниципального района Похвистневский

	Похвистневский район
	Г.Г. Асылгарееву

	Самарская область

	Тел. 8(256) 2-05-44, 2-05-35

      Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Алькино за 9 месяцев  2018  года составило 6 623 603,73 рублей, или  49,10% от годовых бюджетных назначений. Налоговые и неналоговые доходы поступили в бюджет  сельского поселения в размере  2 050 148,43  рублей или 63,33 % от годовых бюджетных назначений, что составляет 34,73 % от общего объёма доходной части бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

Расходная часть бюджета сельского поселения Алькино исполнена в объёме 5 621 721,69 рублей, что составляет 40,44 % от годовых бюджетных назначений. Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают расходы  по разделу  «Общегосударственные  вопросы» – 1 492 453,53  рубля или 26,55 % от общего объёма расходной части бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

Численность служащих сельского поселения Алькино на 01.10.2018 года              6 человек, в том числе: численность муниципальных служащих - 4 человека,  численность технического и обслуживающего персонала - 2 человека.   Затраты на их денежное содержание –  688 934,81  рублей. В том числе затраты на оплату труда и начисления на оплату труда:

0102 – Глава поселения -  448 383,95 рублей

0104 – Администрация – 550 946,84 рублей

0203 – ВУС – 133 763,13 рублей.
  Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 9 месяцев 2018 года прилагается.

Глава сельского поселения                                                                      И.Х. Муллабаев
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета поселения Алькино  муниципального района Похвистневский  за 9 месяцев 201 года

      Доходная часть бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 9 месяцев 2018 год выполнена на 49,1 %, т.е.  при плане 13 490 591,00 руб. поступило 6 623 603,73 руб., в т.ч. налог на доходы физических лиц – 181 976,09 руб.; доходы от уплаты акцизов – 1 278 856,75 руб.; единый сельскохозяйственный налог – 135 011,96 руб.; налог на имущество физических лиц – 26 826,76 руб.; земельный налог – 369 983,57 руб.; государственная пошлина – 8 200,00 руб.; доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности – 49 293,30  руб.; безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ – 4 367 455,30 руб., в т.ч.: дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств  бюджета района – 1 671 702,00 руб.; дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета – 40 445,00 руб.; субсидии бюджетам поселений – 2 047 408,30 руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  – 207 900,00 руб.; прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений – 206 000,00 руб.

       Расходная часть бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 9 месяцев 2018 год выполнена на 40,4 % к годовому плану, т.е. при плане – 13 900 289,79 руб., исполнено –  5 621 721,69 руб.

       На «Общегосударственные вопросы» в 9 месяцев 2018 года было предусмотрено по плану 2 253 500,00 руб., фактически направлено 1 492 453,53 руб., что составляет 66,2 %   к годовому плану.  Удельный вес в расходах бюджета составляет 26,5 %.

       В разделе «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» по плану было предусмотрено 207 900,00 руб., исполнение составило 139 142,83 руб., что составляет 66,9 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 2,5 %.

       В разделе «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по плану было предусмотрено 87 500,00 руб., исполнение составило 43 140,00 руб., что составляет 49,3 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 0,8 %.

       Раздел «Сельское хозяйство и рыболовство» при годовом плане 196 000,00 руб., исполнение составило 0,00 руб.

       Раздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» профинансирован на 75,5 %,  при годовом плане 1 631 012,49 руб., исполнение составило 1 231 748,27 руб.  Удельный вес в общем объеме расходов составил 21,9 %.

       В разделе «Другие вопросы в области национальной экономики» по плану было предусмотрено 100 000,00 руб., исполнение составило 16 000,00 руб., что составляет 16,0 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 0,3 %.

       Раздел «Коммунальное хозяйство» при годовом плане 5 406 647,30 руб., исполнение составило 576 404,88 руб. что составляет 10,7 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 10,3 %.

       В разделе «Благоустройство» по плану было предусмотрено 2 705 430,00 руб., исполнение составило 1 174 575,18 руб., что составляет 43,4 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 20,9 %.

       В разделе «Культура» по плану было предусмотрено 1 206 100,00 руб., было исполнено 879 000,00 руб., выполнено на 72,8%. Удельный вес составляет 15,6 %.

       В разделе «Физическая культура» по плану предусмотрено 96 200,0 руб., было исполнено 69 257,00 руб., выполнено на 72,0%. Удельный вес составляет 1,2 %.

       В разделе «Периодическая печать и издательство» при годовом плане 10 000,00 руб., исполнение составило 0,00 руб.

        За 9 месяцев 2017 года профицит бюджета сельского поселения составил 1 001,9 тыс. рублей.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области

 за  9 месяцев 2018 года

	Код главного распорядителя бюджетных
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено, тыс. рублей

	524
	Администрация сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский
	01
	11
	9010079900
	870
	0

Глава сельского поселения                                                    И.Х. Муллабаев